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Przeciwko atakom opozycji na Głowę państwa.
Apel preinjera Stawka do prasy.

.WARSZAWA, 28. 5. (wl.) Sensa 
cją dnia jest list premjera Sławka 
do prasy, w sprawie ataków niektó 
rych dzienników opozycyjnych prze
ciwko Głowie państwa.

W liście tym preinjer Sławek 
stwierdza, że dotychczsa ciała usta
wodawcze nie ustaliły w sposób do
stateczny odpowiedzialności praw
nej za ataki i obrazę Głowy pań
stwa, będącej symbolem godności i 
majestatu Rzplitej.

Ostatnie ataki na osobę p. pre
zydenta wzbudzają odrazę sumienia 
narodowego, które przeciwstawia 
się poniewieraniu godności państwa

Za bezkarność tyeh wybryków 
społeczeństwo czyni odpowiedzial
nym rząd i pyta dlaczego rząd nie 
reaguje zdecydowanie wobec tego 
rodzaju napaści.

Premjer Sławek następnie stwier 
dza, że rozporządzenie prezydenta 
Rzplitej z 1927 r. o rozpowszechnia
niu fałszywych wdadomości i o zr.ie 
wagach zostało przez sejm odrzuco
ne, a było ono jedynym środkiem 
prawnym przeciwko tego rodzaju 
napaściom.

Narazie, wobec braku tej ustawy

NOWE ŹRÓDŁO ROPY H 
NAFTOW EJ.

KRAKÓW , 28. 5. W szybie nafto 
wym, wierconym w Rzepiennikach, 
pow. Gorlice, dowiercono się na glę 
bokości 347 mtr. silnej ropy. Ropa 
jest wysokowartościdwa, gdyż za
wiera wysoki procent benzyny. Na 
terytorjach Rzepiennika wiercono 
już szyb przed 30 laty, jednak wów 
czas nie dowiercono się do właści
wego źródła ropy.

NIEZWYKŁY „STRAJK" 
RESTAURATORW.

KOŁOMYJA, 28.5 Niezwykły Btrajk 
zanotować tu należy. Jest nim strajk re 
stauratorów kołomyjskich, bojkotują
cych... światło elektryczne z powodu na 
łożenie na nich przez magistrat koło- 
inyjski 25 proc. podwyżki cen tytułem 
podatku luksusowego.

Przez tydzień oświetlali tutejsi re
stauratorzy lokale swe lampami nafto 
wemi, żałośnie płonącemi ohok napi
sów rymowanych, w których domoro
sły poeta w nieudolnych rymach wy- 
jaśniał publiczności znaczenie protestu 
przemysłowców gastronomicznych.

Wobec obietnicy kilku radnych, że 
dodatkowa opłata „luksusowa” zostanie 
zniesiona, „strajk” przerwano i narazie 
jadłodajnie kołomyjskie jaśnieją zno
wu elektryką.

TRZEJ LOTNICY W NIEWOLI 
U DZIKUSÓW.

PARYŻ, 28. 5. Trzech lotników 
hiszpańskich, którzy odbywali lot 
poprzez zachodnią Afrykę, musiało 
wskutek defektu w motorze dokonać 
lądowania w kołonji Rio del Oro.

Zostali oni uprowadzeni przez tu 
bylców w głąb kraju w charakterze 
jeńców. Dopiero po dłuższych poszu 
kiwaniach zdołano ustalić miejsce po 
bytu lotników.

Władze hiszpańskie wszczęły ro 
kowania celem uwolnienia lotników.

rząd jest bezsilny.
P. premjer wyraża jednak prze

konanie, że zdrowy instynkt prasy

zwycięży i zaprzestanie ona miesza
nia p. prezydenta do gry politycz
nej.

C  „ S P 0R T -P A L A C E "
1  i l l l  na placu przy ul. Warszawskiej

Dziś w czwartek dn. 29 bm. o godz. 8.15 wiecz.

Uroczyste otwarcie Cyrku
Pierwszorzędny program artystyczny ze znakomitymi komikami

czele D I N  " D O N
jednocześnie otwarcie w ielkiego m iędzynarodowego turnieju

W A L K I  zapaśniczej i
—  U dział biorą najlepsze siły  atletyczne. —

8zczeg«5ły w afiszach. — — — Ceny mie sc od 1 do 5 zł.

Podróż prezydenta Rzplitej wzdłuż oświetlonych
pochodniami brzegów  Wisły.

Specjalne owacje urządziły miasto 
Wyszogród, a specjalnie Płock- Ca 
łe miasto wyległo, ulice były bogato 
iluminowane. Tłumy zaległy plac

PŁOCK, 28.5. Żegnany entuzja 
stycznie przez ludność Czerwińska, 
p. prezydent Rzeczypospolitej 
wsiadł na statek „Kościuszko1*, uda 
jąc się drogą wodną do Nieszawy.

W czasie podróży p. min. Mata- 
kiewicz wygłosił na pokładzie stat
ku referat, obrazujący dokonane i 
zamierzone prace w zakresie reguła 
cji Wisły.

Droga wodno wiodL. przez 
Wyszogród, Kępę Polską, Borowi- 
czki, Płock, Brwilno i Oskarzewo. 
Ludność co kilometr na wysokim 
brzegu paliła beczki ze smołą. Wszy 
stkie miasta były bogato iluminowa 
ne. Rzucano rakiety świetlne. Entu 
ziazm wszędzie panował niebywały,

przed katedrą płocką, u stóp której 
widniał herb miasta, posiada jący o 
znakę krzyża walecznych,! rodzime 
gó 6 p. Legjonów.

Statek p. prezydenta przejeż
dżał kilk j kro tnie wzdłuż brzegu 
wśród wiwatów. Rumów i świstów sv 
ren fabrycznych, s, z ifjjsąz&yeH  
piersi wznoszono okrzyki — „Uko
chany pan prozy dent niech żyje“ !

Orkiestry odegra! j  hymn u urodo 
wy. W chwilę potem chór tow. mu 
zycznego płockiego odśpiewał 
pieśni.

Barbarzyństwo niemieckie
w oświetleniu francuskiej opinii publicznej

PARYŻ. 28.5. 1PAT). W  dzień 
niku „La Yictoire ‘ George Bienai 
me oświadcza, że, nie wchodząc w 
to, kto odpowiada za cały incydent 
pod Opaleniem, należy podkreślić 
fakt, że prusacy uważają, że mają 
prawe mordowania funkcjonarja 
szy cudzoziemskich, gdy ci zrobią 
dwa kroki na ich terytorjum.

43 la ta  temu prusak Bismarck 
wykazał tę samą mentalność, gdy 
kazał aresztować na granicy Lota
ryngii francuskiego komisarza poli 
cji Sehnaebele‘a.

Mentalność pruska pozostała więo 
tą samą, prusak wierzy jedynie w 
siłę, zachwyca się jedynie silą, siła 
służy mu za prawo. Niestety, pacy

fiści francuscy nie chcą tego wi
dzieć.

Polacy jednak nie dali się oma 
mić. Rozumieją oni dobrze, że nie 
nastąpiła chwila, aby wołać „precz 
z karabinami, precz z armatami*1!

Polska bie jest wychowana na 
histerii pacyfistycznej, która potoo 
li zaraża w szystkie warstwy społe
czeństwa francuskiego• 'W, ciągu
100-lecia Polska walczyła o niepo
dległość. Młodzież polska wie o 
tern dobrze i z gorącem sercem 
przyjm uje wszystkie obowiązki, 
spadające na naród niezależny, kto 
ry  niepodległość swą chce - w eko
wać.

Spóźniona próba rehabilitacji ministra C u r to a
BERLIN , 28.5. W Reichstagu 

w czasie rozpraw nad budżetem mi 
nisterjum  spraw zagranicznych 
min. Curtius oświadczył, iż obejmie 
protektorat nad wystawą sztuki poi 
skiej w Berlinie.

M inister twierdzi, iż niezależnie 
od stosunków politycznych wymia
na wartości kulturalnych pomiędzy ' 
obu kyająmi powinna odbywać się

bez przeszkody.
W związku z tern oświadczeniem 

należy przypomnieć, iż zorganizo-. 
waną już ostatnio w Berlinie wysta 
wę sztuki musiano odwołać, gdyż 
Curtius odmówił swego protektora 
tu, mimo, iż analogiczna wyscawa 
niemiecka odbyła się w. W arszawie 
pod protektoratem  min. Zaleskiego.

KONGRES CENTROLEWU.
WARSZAW A, 28,5. (wl.) W ko 

łach Centrolewu rozważany jest plan 
zwołania wspólnego kongresu stron 
nictw, wchodzących w skład Cen
trolewu, dla omówienia obecnej sy 
tuacji politycznej oraz powzięcia 
taktyki postępowania. Kongres ten 
odbyłby się w sierpniu w W ar
szawie.

ŁADNY PRZYWÓDCA.
W ARSZAW A, 28. (wł.) P rzy

wódcą związku hallerczyków ma zo 
stać generał w stanie spoczynku, 
Wosnek. Na uwagę zasługuje fakt, 
że gen. Wosnek został w 1921 r. 
przeniesiony przez naczelnika pań
stw a w stan spoczynku, jako przy
łapany na przywłaszczeniu sobie 
drzewa z ogrodu miejskiego w Wa* 
szawie.

ZJAZD RABINÓW W W ILNIE.
W ILNO, 28. 5. PA T. W  Wilnie 

otw arto zjazd rabinów. N a zjazd 
przybyło przeszło 100 rabinów z 5 u 
województw wschodnich, a miano wi 
cie nowogródzkiego, wileńskiego, po 
leskiego, białostockiego i wołyńskie
go. Otwarcia dokonał rabin Gro
dzieński. Urządzono specjalne mo
dły w wielkiej synagodze z powodu 
Zarządzenia rządu angielskiego, 
wstrzymującego im igrację żydów do 
Palestyny. K ilku rabinów wygłosi-1 
ło przy tej okazji okolicznościowe 
przemówienia.

WIĘZIEŃ, SPACERUJĄCY  
PO DACHU  

pertraktuje ze strażnikami.
_ W ARSZAW A, 28.5. (wł.) W 

więzieniu przy ul. Dzikiej w W arsza
Wie miał dziś miejsce niezwykły wy 
padek- S traż więzienna zauważyła 
na dachu więźnia, który przy porno 
oy linki usiłował się spuścić ija IlK 
cę. Wezwany przez straż więzienną 
do poddania się, więzień usłuchał, 
oświadczył jednak, że popełni samo 
bójstwo, jeśli ktoś się do niego zbli 
ży. Przeprowadzone pertraktacje 
między strażą a więźniem nie do 
prowadziły do żadnego rezultatu.

Wezwano wobec tego straż ognio 
wą, która rozciągnęła siatkę, a kilku 
strażaków udało się na dach, skąd 
więźnia odprowadzono do celi.

DZIŚ DOŚĆ POGODNIE 
I CTEPŁO.

Dziś na wybrzeżu i w Wileńskiem 
jeszcze pogodnie o zachmurzeniu 
zmiennem i z przelotnemi deszcza
mi, pozatem dość pogodnie i ciepło, 
Słabe w iatry południowo - zachod
nie potem miejscowe.
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BANKOWI ROLNEMU.
WARSZAWA, 28.5. Na ostatnieiu 

zgromadzeniu władz tow. kredytowego 
w Warszawie postanowiono w myśl wy 
magań ustawy bankowej zlikwidować 
dział interesów agrarno - parcelacyj- 
nyeh.

Jednocześnie bank ziemiański pro
wadzi pertraktacje w sprawie przeję
cia tego wydziału przez państwowy 
bank rolny.

POŻYCZKI DLA SAMORZĄDÓW,
WARSZAWA, 28.5. W dniu 30 bm. 

o godz. 13-ej odbędzie sie w lokalu pol
skiego banku komunalnego w Warsza
wie (Plac Napoleona 7) pod przewodnie 
twem przedstawiciela departamentu 
samorządowego m. s. wewn. kolejne 
zwyczajne posiedzenie specjalnej korni 
sji do udzielania pożyczek z komunal
nego funduszu pożyczkowo-zapomogo- 
wego. Na porządku dziennym posiedze
nia komisji znajdą sie zgłoszenia po
szczególnych związków komunalnych 
(wydziałów powiatowych i magistratów 
miast) o nowe pożyczki, oraz zgłoszenia 
o odroczenie terminów płatności poży
czek już przedtem otrzymanych.

TRUP DZIECKA W TORFOWISKU.
ŁÓDŹ, 28.5. Mieszkańcy wsi Kurowi

ce Rządowe, gminy Brójca, w powiecie 
łódzkim, kopiąc torf na rozległych łą
kach, wydobyli z dołu pełnego mułu 
zwłoki niemowlęcia pici żeńskiej.

Oględziny lekarskie zwłok wykaza
ły niezbicie, iż dziecko zostało najpierw 
zamordowane, a następnie dopiero wrzu 
cone do torfowiska.

Wobec tych rewelacyjnych wyni
ków ekspertyzy lekarskiej policja prze 
prowadziła śledztwo, w wyniku któ
rego sprawce zbrodni dzieciobójstwa 
pochwycono.

Morderczynią własnego dziecka oka
zała sie mieszkanka wsi Kurowice Rzą
dowe, córka jednego z gospodarzy 19- 
letnia Aniela Popek, znana ze swego 
rozwiązłego trybu życia.

Popekówna, aczkolwiek ciążą na niej 
poważne poszlaki, wypiera sie dokona
nia zbrodni dzieciobójstwa.

Aresztowaną dziewczynę przewie
ziono do wiezienia w Łodzi.

NOGA Z BUTEM W STUDNI.
ŁÓDŹ, 28.5. Posterunek policji po

wiatowej w Rudzie-Pabjanickiej zaalar. 
mowany został wiadomością o niezwy
kle tajemniczym wypadku w posesji 
niejakiego 59-letniego Piotra Góry, 
przy ulicy Aleksandrowskiej 13.

Mianowicie jeden z lokatorów wy
mienionego domu czerpiąc rano wodą 
w studni ujrzał wynurzającą sie z wo
dy nogę ludzką w bucie. Przerażony do 
konanym odkryciem lokator zawiado
mił sąsiadów, ci zaś z>clcł policje.

Po y/ydobyeiu zwłok przez straż og
niową rozpoznano w nich właściciela 
posesji 59-letniego Piotra Górą.

Trudno jest również ustalić czy ma 
sie tutaj do czynienia z samobójstwom, 
nieszczęśliwym wypadkiem, czy też 
tajemniczą zbrodnią.

Wyniki śledztwa prowadzonego in
tensywnie przez komendo powiatową 
p. p., trzymane są narazie w tajemnicy.

STRASZNE SKUTKI OBERWANIA 
SIĘ CHMURY.

LUBLIN, 28.5. Wczoraj w godzi
nach popołudniowych nad osadą Izbica 
przeszła burza, połączona z groźną ule 
wą.

Na skutek oberwania sie chmury 
całe niemal miasteczko zostało zalane 
wodą, która osiągnęła wysokość 
2 mtr.

Zupełnie pod wodą znalazło sie 24 
domów mieszkalnych.

Wśród ludności zapanowała uieopi 
sana panika i popłoch.

Dzięki natychmiastowej akcji rato
wniczej władz, pozbawieni własnego 
dachu nad głową mieszkańcy zostali 
umieszczeni w gmachach szkolnych i 
innych niezagrożonych budynkach.

O rozmiarach kieski, spowodowanej 
oberwaniem sie chmury, świadczy rów
nież fakt znacznego uszkodzenia mostu 
na drodze wojewódzkiej.

Strat w ludziach nie stwierdzono.
W tym samym czasie w gminie 

Żółkiewka spadł grad wielkości orzech r 
włoskiego, który zniszczył przeszło j0 
proc. zasiewów na polach, należących 
do wsi Sobieska Wola i Dąbie.

Bezrobocie powołało do życia 
rząd p a rtji pracy, bezrobocie 
grozi m u obaleniem. Rok tem u 
konkurujące z sobą p a rtje  polity  
czne przelicytow yw ały się nawza 
jem  w projektach zwalczania bez 
robocia. Zwycięstwo labourzy- 
stów było zapewnione chociażby 
z tego już powodu, że w rezu lta
cie pięcioletniej gospodarki kon
serw atyści pozostawili w spadku 
swym następcom  półtora m ilj ona 
bezrobotnych. B yła  to liczba re
kordowa. Zapowiedzi labour p ar 
ty  w spraw ie zmniejszenia, jeśli 
nie zupełnej likwidacji, bezrobo > 
oia by ły  przed rokiem  poważnym 
argum entem  wyborczym.

J a k  się rzecz m a dzisiaj? Nie 
tylko bezrobocie nie zmniejszyło 
się, lecz —  przeciwnie —  wzma
ga się w sposób zastraszający- 
U siłow ania Thom asa „uplasowa 
n ia"  p a r tji  angielskich bezrobot 
nych w K anadzie zabrały  m ini' 
strow i p raey  kilka miesięcy cza
su i nie dały w yniku praktyczne 
go- Niedobór budżetowy nie po
zwolił na  rozszerzenie przewi
dzianych norm alnie robót publi
cznych. Tymczasem krach am e
rykańsk i i głośna afe ra  londyń
skiego m iljonera - przedsiębior
cy H a try £ego zarówno jak  i o- 
gólno - światowa kon junktura  
gospodarcza, a zwłaszcza bojkot’ 
b ry ty jsk ich  fabrykatów  w In- 
djach i Chinach, zrobiły swoje. 
Dziś już liczba bezrobotnych się 
ga  1.700.000, a  znany finansista  
J . M. Keynes przewiduje w „The 
N ation", że do Bożego Narodze
n ia  ilość pozostających bez pracy; 
dosięgnie liczby 2 miljonów.

Rząd M acdonalda stracił na
dzieje opanow ania sytuacji. S ta
ło się to, co zapowiadali w swycK 
ponurych horoskopach an tago
niści rządu. W ybitn i członkowie 
gabinetu  zbytnio byli zaabsorbo 
w ani spraw am i zagranicznej po 
lityk i, aby poważniej zająć się 
najżyw otniejszą kw estją A nglji 
powojennej —  bezrobociem. U« 
dział M acdonalda i H endersona 
w konferencji m orskiej, w izyta 
p rę in jsra  w Ameryce, głośne 
„w ystępy" Snowdena na  konfe
rencji reparacyjnej —  wszystko 
to miało swój dodatni wpływ na 
kształtow anie się stosunków z 
państw am i obcemi, w żadnym  
jednak stopniu nie przyczyniło 
się do zmniejszenia bezrobocia.

Gdy nazew nątrz polityka rzą 
du M acdonalda obfitowała w eią 
gu  ubiegłego roku w sukcesy, 
wewnątrz k ra ju  działo się coraz 
gorzej. Moment ten nie bez pew* 
nego odcienia „Schadenfreude" 
podnosi znakom ity publicysta 
konserw atyw ny J . L.- G arvin w; 
„Obserwerze". Roczny bilans rzą 
du robotniczego w ykazuje zupeł
ne fiasco na odcinku gospodar
czo - robotniczym. Czynniki rzą
dowe z m inistram i p racy  i prze
m ysłu’, Thomasem i Graham em , 
na czele widzą ra tunek  w racjo 
nalizacji produkcji. W tóruje im 
w tym  względzie prez. banku an- 
względzie prezydent banku an
gielskiego M ontagu N orm an. 
Lecz racjonalizacja jest bronią o- 
bosieczną, i jeśli m a być przepro
wadzona na  podstaw ie realnej 
kalkulacji handlowej, m usi do
prowadzić albo do dalszych reduk 
cyj, albo też, na  co również socja
liści zasadniczo nie m ogą się zgo
dzić, do obniżenia płac. K onser
w atyści *pr oponują inne wyjście

z sytuacji: wzniesienie bar je ry  
celnej dla wwozu zagranicznych 
produktów  żywnościowych, co 
pociągnie za sobą wzmożenie k ra  
jowej produkcji rolnej- N a to nie 
m ogą przystać laburzyści, nie 
chcąc tracić poparcia p a rtji li
beralnej, k tó ra  utrzym uje Mac
donalda przy w ładzy..

W  tjrm stanie rzeczy lewica 
rządowa, niezależna p a rtja  p ra ' 
cy, postanow iła zabrać stanow 
czy głos, proponując szereg na
der radykalnych reform , które 
m iałyby usunąć bezrobocie. Pod 
auspicjam i M axtona członkowie 
rządu L ansbury, Johnston i sir 
Oswald Mosley przedłożyli rząd o 
wi rodzaj ultim atum , w którem  
żądali daleko idących posunięć 
w walce z bezrobociem, a przede- 
wszystkiem spensjonowania 
wszystkich robotników w wieku 
ponad la t 50 i zaszeregowania do 
szkół młodzieży poniżej 16 lat. 
Jes t to sposób „szybkoleezący",

Przygotowywana od dłuższego cza 
su ustawa o służbie domowej, uregulo
wać ma również prawa i obowiązki do 
zorców.

Zasada, iż każdy dom, w, którym 
prócz właściciela zamieszkują lokato
rzy, powinien mieć dozorcę, nie wszę
dzie jest stosowana. Znajdzie ona wy
raz w ustawie i wytworzy w ten spo
sób pośrednio wieksze zapotrzebowa
nie w tej dziedzinie pracy.

Ustawa ureguluje również sprawę 
mieszkań dla dozorców. Mieszkania te 
mają odpowiadać warunkom higienicz
nym i być położone w pobliżu bramy, 
aby dozorca mógł czuwać nad domem,

Urząd statystyczny zebrał i opraco 
wał dane, dotyczące przestępczości w 
Polsce. Ponieważ opracowanie takiej 
statystyki wymaga sporo czasu i 
żmudnej praey, ostatnie dane zestawio 
no za rok 1926.

W roku tym sądzono na terenie ca 
łej Polski 454.290 spraw sądowych. Z 
tej cyfry skazano 188.869 osób, w tem 
33.503 kobiety. Uniewinniono zaś 
265.421 osób, w tem kobiet 47.470.

Wymiary kary były następujące: 
Na kare śmierci skazano 66 osób; na 
ciążkie wiezienie: dożywotnie —. 49, po 
wyżej 5 lat — 381, do 5 lat — 1.491, do 
1 roku — 9.112, ogółem na cieżkie wie 
zienie 11.033 osoby; na zwykłe wiezie 
nie: dożywotnie — powyżej 1 roku — 
2.756, do 1 roku — 48.170, ogółem na wie

lecz tak  dalece ryzykowny, ż« 
rząd oficjalnej Labour P a rty  od
mówił jego zastosowania.

S ir Oswald Mosley, arysto
k ra ta  z krw i i kości, syn p ara  An 
glji, zięć lorda Curzona, w ybrany 
z racji swych krańcowo-lewico- 
wych przekonań jako przedstawi 
ciel g rupy  M axtona, podał się z 
tego powodu do dymisji.

Narazie udało się rządowi 
M acdonalda odeprzeć a tak  Mo 
sleya i lewego skrzydła dzięki po
parciu  liberałów w parlam encie 
i otrzym aniu większości w łonie 
własnej p artji. Jes t to zwycięstwo 
chwilowe, które samej sytuacji 
gospodarczo-politycznej w k ra ju  
nie zmienia. Faktem  zaś jest, iż 
zarówno w polityce zagranicznej, 
jak  i w polityce wewnętrznej cze
ka ją  teraz rząd labour p a rty  cięż 
kie zadania, które nie wróżą m u 
sukcesów w najbliższej przyszło
ści. L. H.

obserwując z mieszkania wchodzące do 
domu osoby.

Wymagania mieszkaniowe, stawia
ne przez ustawę, stosowane bedą z ca 
łą ścisłością do nowych domów. W sta 
rych, zbudowanych w sposób uniemo
żliwiający szybkie wprowadzenie w ży 
cie tego przepisu, reforma ta wprowa 
dzana bedzie stopniowo.

Warunki płacy regulowane bedą 
na zasadzie lokalnych umów zbioro
wych. Ustalenie wysokości niemożliwe 
ze względu na rozmaitość lokalnych 
warunków pracy.

Przewidziane bedą natomiast: czaa 
pracy i wypoczynku, sprawa urlopów, 
wymówienie pracy etc.

zienie zwykłe 50.935 osób; na twierdze: 
185 osób; na areszt ścisły do i powyżej 
1 miesiąca — (tylko w woj. południo
wych i na Śląsku cieszyńskim) — 
5.800 osób; na areszt zwykły do i powy 
żej 1 miesiacą — 68.699 osoby; na 
grzywny 49.328 osób; na Inne kary —1 
2.805 osób.

Recydywistów zarejestrowano w 
tym okresie — 22.356 ( w tem młodocia
nych — 1.289, mężczyzn — 18.315, ko
biet — 2.752). W rokn 1926 na 1000 o- 
sób skazanych notowano recydywistów 
360.4.

Ogółem na każde 100.000 mieszkań
ców w 1926 roku notowano w Polsce: 
3.209 przestępstw w tem przestępstw; 
popełnionych przez młodocianych 
1.413,9.

Baczność kieiczanki i kielczaniel
Duszna atmosfera miejska zmusza nas do szukania świeżego i czystego 

powietrza. Gdzie z^tem iść! Na taras jedyny w Kielcach ..Zacisze". Park 
miejski — przy dźwiękach wspaniałej orkiestry damskiej spędzić mile czas. 
Wszyscy Zatem do „ZACISZA".

Rendez-yous elity towarzyskiej naszego grodu.

Prawa i obowiązki dozorców
w ustawie o służbie domowej.

Przygotowanie pracowników rzemiosł budowlanych.
Pogłębienie wykształcenia pracowni

ków rzemieślniczych jest najkoniecz
niejszym warunkiem utrzymania sie 
dalszego rzemiosła i jest niezbednem 
we wszystkich gałęziach rzemiosł, ale 
może nadewszystko w rzemiosłach budo 
wlanych. Złe wykonanie prac na budo
wie i nie oparty na należytej umiejęt
ności nadzór nad postępem tych robót 
budowlanych bywa przecież przyczyną 
i ofiar ludzkich.

Zjazd murarzy i cieśli, odbyty ostat 
nio w Warszawie, stwierdził, że obecny 
typ państwowych szkół majstrów budo
wlanych zupełnie nie odpowiada nawet 
obecnym wymogom potrzeb budow
nictwa.

Do szkoły mistrzów czeladnik powi
nien wstępować — zdaniem komisji o- 
ś wiato we j zjazdu — po dwuletniej pra
cy czeladniczej i dopiero po ukończeniu 
szkoły może być poddany egzaminowi 
na mistrza. Szkoły mistrzów, które win

ny trwać trzy semestry po piąć mie
sięcy, mogłyby być zastąpione szko
łami budownictwa. Inicjatywa prywat 
na, jaknajmniej skrępowana przepisa
mi, a kierująca sie w najwyższym stop
niu potrzebami życia w prowadzeniu 
szkół mistrzowskich, zwłaszcza odnośnie 
rzemiosł budowlanych, w których nau
czycielami powinni być przedewszy- 
stkiem praktycy majstrowie — w bli
skiej przyszłości wytworzy właściwy 
typ szkoły mistrzowskiej.

Zjazd, podkreślając konieczność na
leżytego przygotowywania pracujących 
w budownictwie i zwiększenia zasobów 
umiejętności przez majstrów m urar
skich i ciesielskich, kierujących robota 
mi budowlanemi, słusznie uznał za ko
nieczne wprowadzenie typu mistrza 
wszechstronnie przygotowanego do wy
konywania swego zawodu jaknaj prę
dzej, uważając, że czas przejściowy wi
nien trwać nie dłużej nad okres 10-letni

Przestępczość w Polsce.
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Dziś: W niebo wstąpieuio Parł, 
J jtro. Feliksa 
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• Ząchdo » 19.41

Konferencja w sprawie zagadnień e j sinych
w górnictwie.

MAJ

C zwartek

&ADJG.
W A R S Z A W A .

Czwartek, 29 maja.
10.15. Naboż. z Katedry pozn. 11.58. 

Sygnał czasu z Warsz, 12.10. Poranek 
symf. z Pilh. Warsz. 14.00. Skąil wziąć 
dziewo po ulgowych cenach na budo
wle wiejskie. 14.20. Muzyka. 14.30. Jak  
sprzedawać produkta rolnicza 14.50. 
Muzyka. 15.00. Dobre i zło komposty. 
15.20. Aud. z ok. Tygodnia Dziecka.
16.00. O walce z Bogiem w Rosji. 16.40. 
O komarach jako roznosicielach cho
rób. 16.55. P ły ty  gramof. 17.05. Odczyt 
p. t. Rok czci dla mowy ojczystej.
17.30. Koncert ork. dętej. 18.50 Rozmai
tości. 19.15. Wiad. przyjemne i pożytecz 
ne. 19.30. P ły ty  gramof. 19.40. Kasze 
zdrowie psychiczne. 19.58. Sygnał cza
su z Warsz. 20.30. Koncert popal. 21.30. 
Słuchowisko z Poznania. 22.15. Kom. 
meteor, polie., sport. 22.25. Ostatnia F a  
’a. 2-3.00. Muzyka tan. z „Gastronomji‘“.
Piątek, 30 maja.

11.30. Przegląd prasy kraj. PAT. 
il.5S. Sygnał czasu z Warsz. 12.10. Mu 
zyka z płyt gramof. 13.10. Kom. mete
or. 15.00. Kom. gosp. 15.20. Przegląd 
wydawnictw periodycznych. 15.45. Kom. 
Głów. Zw. Straży Poż. 16.15. Kącik krót 
kofalowy 16.25. Muzyka z płyt gramof. 
711.5. Odczyt p. t. Kolarze pod bronią.
17.45. Koncert mandolinistow. 18.45. 
Rozmaitości. 19.10. Giełda roln. 19.25. 
P ły ty  gramof. 19.35. Pras. dziennik 
Radj. 19.58. Sygnał czasu z Warsz. 20.00 
Program  na dzień nast. 20.05. Koncert, 
symf. z Pilh. Warsz. W przerwie reper 
tu ar Teatrów Miejskich. Po koncercie 
kom.: meteor., połic., sport, oraz re- 
transm. ze stacyj zagr,

K A T O  W I  C E.
Czwartek, 29 maja.

10.15.. Naboż. z K atedry pozn. 11.58. 
Sygnał czasu z Warsz. 12.1G. Poranek 
muz. z Filh. Warsz. 15.00 Z cyklu wykła 
<iów religijnych — .Nowoczesna religij 
ność". 15.20, Muzyka z Warsz. 16.00. Od 
nzyt z Warsz. 16.20. Koncert popnl.
17.30. Koncert z Warsz. 18.50. Rozmai
tości, program  na dzień nast., kom. T. 
P. 19.15. Wiad. przyj, i pożyt. z W ar
szawy. 19.30. Skrzynka poczt. 19.58. Syg 
aał czasu z Warsz. 20.00. Intermezzo mu 
zyczne. 20.10. Kwadrans lit. z Krak. 
20.39. Koncert z Warsz. 21.30. Słucho
wisko z Poznania. 22.15. Kom. meteor, 
z Warsz., program  na dzień nast. 22.25. 
Przeszkody w odbiorze and. radj. i ich 
zwalczanie. 23,£0. Muzyka lekka.

Piątek, 30 maja.
11.58. Sygnał czasu z Warsz. 12.05. Kon 
cert z płyt gramof. 13.10. Kom. meteor, 
z Warsz. '6.00. Pieśni mej. z Wieży 
Marj. w Krak. 16.20. Kom. Pol. Zw. 
Zrz. Gosp. Woj. Śl. oraz kom. T. P. 16.40. 
Koncert z płyt gramof. 17.15. Odczyt 
z Krakowa. 17.45. Koncert z Warsz.
18.45. Rozmaitości, program  na dzień 
nast. 19.05. Codzienny odcinek powieś 
ciowy 19.20. Intermezzo muz. 19.39. Ze 
świata przyrody. O zwierzętach dostar 
czających futer. 19.53. Sygnał czasu z 
Warsz. 20.00. Zw. Mł. Polsk. 20.05. Ko
m unikaty sportowe 20.15. Koncert symf. 
z Pilh. W arsz. Po koncercie kom. me
teor. z Warsz. program  na dzień nast.
23.00. Skrzynka poczt, w jęz. franc.

Z okazji pobytu głównego inspek 
tora pracy p. Kio ta, rada zjazdów 
przemysłowców górniczych Zagłę
bia. Dąbrowskiego i Krakowskiego, 
odbyła w Sosnowcu konferencję, na 
której poruszono szereg zagadnień 
natury socjalnej.

Omówiono szeroko kwestię do
tyczącą wprowadzenia regulaminu 
o czasie pracy w zakładach na tere 
nie Zagłębia Dąbrowskiego oraz 
kwestję międzynarodowej konferen

cji węglowej w Genewie.
Konferencja miała charakter ogól 

nej wymiany poglądów na przedsta 
wionę przez inż. Klota kwestje. Ra 
da zjazdu udzieli w najbliższym 
czasie odpowiedzi.

W konferencji wzięli udział, po
za głównym inspektorem Klotem, 
sosnowiecki inspektor pracy Fedoro 
wicz, a z ramienia rady zjazdu dy
rektorzy: Gadomski, Węgris, Do-
borzyński i Bajer.

Święto pieśni w Mielcach.
W ubiegłą niedziele odbyło się w 

Kielcach święto pieśni, zainicjowane 
przez prof. Cetnera.

O godz. 12.30 po południu na boisku 
Sokoła zgromadziły sie chóry wszy
stkich kieleckich szkół średnich i po
wszechnych, które stworzyły potężny 
złożony z przeszło 2000 osób chór, który 
kolejno pod batutą: prof. Cetnera,
Słomkowskiego, Rosińskiego i Nebeskie 
go odśpiewał szereg pieśni.

Punktem  kulminacyjnym, tak rzad
kiej, a imponującej uroczystości było 
odśpiewanie pieśni „Bogu Rodzica".

Po „Bogu Rodziey" poszły i inne, 
równie potężnie odśpiewane pieśni jak: 
„Nasz Bałtyk" Nowowiejskiego oraz 
„Studzieneczka" Kazury.

O godz. 4 po południu w teatrze pol
skim odbyła sie druga cześć uroczysto
ści, na program  której złożyły sie po
pisy indywidualne poszczególnych cnó- 
rów. Na wyróżnienie zasługują, jako

pierwszy chór szkoły powszechnej im. 
Konarskiego, następnie chór prywatne
go sem inarjum  żeńskiego.

Cała uroczystość i jej przebieg świad 
czy o olbrzymiej pracy, jaką włożyli 
nauczycie] o wie śpiewu w chóry, które 
wykazały duże wyrobienie, gruntowną 
znajomość rzeczy i całkowite opanowa
nie wykonywanych utworów.

Tego rodzaju imprezy m ają olbrzy
mie cechy dodatnie, kształtu ją bowiem 
w dużym stopniu ducha, w yrabiają po
czucie i zamiłowanie do piękna i m ają 
kolosalne znaczenie wychowawcze, a co 
bodaj najważniejsze, krzewią idee i kul 
tyw ują poczucie rodzimej pieśni pol- 
skioj.

To też z uznaniem należy podnieść za 
sługę inicjatora zorganizowania tego 
rodzaju imprezy, prof. Cetnera, k tóry  
długo1 swą pracą na tern polu w 
bardzo u  tym stopniu przyczynił się 
wogóle do krzewienia idei piękna pieśni

Rozstrzygnięcie konkursu na udowę gmachów
kasy chorych w Sosnowcu.

Zakończył swe obrady sąd kon
kursowy na projekt budowy gma
chów zakładu położniczego, central 
nego zakładu rozpoznawczo - lecz
niczego oraz centrali administracyj 
nej P. K. Ch. w Sosnowcu, które 
mają stanąć przy ul. 3 maja (na 
hałdach tow. sosnowieckiego)- 

Zakwalifikowano jako najlepszą 
pracę nr. 14, autorami której są pp.: 
inż. arch. Witold Woyniewicz. Je 
rzy Gelbard, J . R. Sigalin i Grze
gorz Sigalin; drugą z kolei wybrano

pracę nr. 38 autorami której są pp.: 
inż. arch. Jadwiga Dobrzyńska i 
Zygmunt Łoboda, a jako trzecią nr. 
33, autorami której są pp.: inż arch. 
Hipolit Rutkowski i Maksymiljan 
Goldberg, wszyscy zamieszkali w 
Warszawie.

Prace nr. nr- 11 i 22 zakwalifiko 
wano do ewentualnych zakupów, 
wreszcie zaszczytnemi wzmiankami 
wyróżniono prace nr. nr. 4, 13, 25
i 28.

Tydzień święta w. f. i p. w.
w Zagłębiu.

Powiatowa komenda p. w. komu 
nikuje, że tydzień święta w. f. i p. 
w., połączony z uroczystością zakoń 
czenia roku szkolnego w powiecie 
będzińskim odbędzie się od dnia 10 
do 15 czerwca b. r.

W związku z powyższem zespoły 
strzeleckie hufców szkolnych oddzia 
łów p. w. i kół podofic. rezerwy 
zechcą przybyć na trening strzelec 
ki do Gołonoga: z m. Dąbrowy i Bę 
dżina od godziny 7, z innych miej

scowości pow. będzińskiego od godzi 
ny 11.

W tymże dniu na strzelnicy w 
Golonogu odbędą się ostateczne do
datkowe egzaminy dla ćwiczących 
członków p. w. tak młodzieży szkol 
nej, jak też pozaszkolnej-

Nadmienia się, że po tym termi
nie uzyskania zaświadczenia p. w, 
w roku bież. jest wykluczone.

Szczegółowy program święta i 
zawodów będzie podany dodatkom 
wo.

Pożyczki, pożyczki, pożyczki...
Co wyświetlają Hinas Z posiedzenia rady miejskiej w Dąbrowie

Kino „V aw eiSl „M iłość  b ez  p ie 
n ię d z y ”

Ogólna.
(o) Przed przyjazdem dzieci pol

skich z obczyzny na wakacje do Pol
ski. Odbył się w Warszawie drugi 
zjazd centralnego komitetu kolonij let 
nich związku obrony kresów zachod
nich. Ogólna liczba zgłoszonych dzie
ci polskich z Niemiec, Gdańska i Gór 
nego Śląska, które w r. b. przybędą na 
letnie wakacje do kraju, dosięga, cyfry 
11.300 dzieci. Cyfra ta  będzie jeszcze 
znacznie zwiększona. W związku z ak
cją kolonijną zjazd uchwalił zorgani
zowanie w m. czerwcu specjalnych kur
sów dla wychowawców kolonijnych. 
Kursy te będą utworzono już w pierw 
szych dniach czerwca w Warszawie, Po 
znaniu .Katowicach, Toruniu, Kielcach 
i Białymstoku.

W związku z tem ZOKZ. poszukuje 
już teraz konwojentów i konwojentek 
ila odwiedzania dzieci do miejsc ich wa 
kacyj, oraz wykwalifikowanych wycho 
wawców kolonijnych. Pierwszeństwo 
będą mieli ci reflektanci, którzy ukoń
czą kursy kolonijne, organizowane 
przez Z. O. K. Z.

Zgłoszenia należy kierować do związ 
ku o. k. z., Warszawa, Hipoteczna 8.

Na onegclajszem posiedzeniu ra 
dy miejskiej w Dąbrowie udzielono 
kontrgwarancji sejmikowi będziń
skiemu na miijon złotych, przezna
czonych na akcję budowlaną.

Zaciągnięto, a raczej przedłożo 
no termin płatności zaciągniętej w 
polskim banku komunalnym pożycz 
ki, w wysokości 50 tysięcy złotych’ 
na czasowe zasilenie funduszów ka 
sy miejskiej. W związku z zamierzę 
niem rozpoczęcia robót przy budo
wie wodociągów uchwalono zaciąg 
nąć w polskim banku komunalnym 
krótkoterminową pożyczkę w wyso 
kości 100 tys. zł. Pożyczka ta umoż 
żliwi rozpoczęcie robót ziemnych i 
zatrudni narazie około 150 bezrobot
nych. Koszt budowy wodociągów 
wyniesie około 400 tys. zł.

Skonwertowano następnie po
życzkę inwestycyjną z 1920 r., zacią 
gniętą z ministerjum robót publicz 
nych na zatrudnienie bezrobotnych. 
Ostatnia rata pierwszej pożyczki w 
wysokości zł. 1.139 będzie spłacona

w bieżącym roku, zaś druga w wy 
sokości 18.772 złotych została rozło 
żona na 10 rat półrocznych i będzie 
spłacona w kolejnych ratach, poezy 
nająć od 1 stycznia 1931 roku.

Następnie rada upoważniła za
rząd miasta do otwarcia w komunał 
nej kasie oszczędności w Będzinie, 
oddział w Dąbrowie kredytu, do wy 
sokości 50 tys. złotych na termino
wą wypłatę dla robotników miej
skich.

Przystąpiono w końcu do wybo
ru 3 członków i 3 zastępców do ko
misji szacunkowej podatku doehodo 
wego. Na członków wybrani zosta 
li: Ii- Kicki, T. Brok i Wi. Machu- 
ra, na zastępców W. Suwała, E. 
Woźniak i B. Recknic.

Z powodu spóźnionej pory o- 
statni punkt: uchwalenie przepisów 
o połączeniu nieruchomości zabudo 
wanych z kanalizacją miejską odło 
żono do następnego posiedzenia ra 
dy miejskiej.

Z Kielc.
(k) Zjazd naczelników urzędów 

skarbowych i referentów opłat stem
plowych w Kielcach. Odbył się w Kieł 
cach w dn. 26 i 27 b. m. zjazd naczelni 
ków urzędów skarbowych i referentów 
opłat stemplowych, mający na celu pc 
czynienie wyjaśnień, dotyczących wy 
m iaru  opłat stemolowych i spadko
wych.

Na zjazd ten przybył specjalnie z 
W arszawy inspektor m inisterjum  skar 
bu który udzielił zebranym odpowied 
nich w tej sprawie wyjaśnień.

Z ram ienia kiel. izby skarbowej 
nacz. wydz. 5 Pr. Szauek, omówił dzia 
łaluośó biurową urzęd. skarbowych na 
terenie woj. kiel.

W rezultacie obrad zjazd wyjaśnił 
szereg spornie dotychczas rozpatrywa 
nych- kwestyj w dziedzinie opłat stem 
płowych.

Powzięte uchwały w bardzo dużym 
stopniu przyczynią się do ujednostaj
nienia wym iaru opłat stemplowych i 
spadkowych.

(k) Zawody hippiczne 2 p. a. p. W u-
biegłą niedzielę, w ostatni d?ień „tygod- 
n ia  lotniczego", o godz. 3 po południu na 
stadjonie sportowym odbyły się zawody 
hippiczne urządzone przez 2 p.a.p., z kić 
rych ^dochód przeznaczony został na

Impreza ta, dzięki sprzyjającej po go 
dzie, cieszyła się dość znaeznem powo 
dzeniem ze strony publiczności.

W konkursie myśliwskim pierwszą 
nagrodę zdobył por. Drapella na „Ri
c ie1, drugie miejsce zajął por. Komo
rowski na „Osładzie", 3-cie miejsce 
por. Barszczewski na „Rolandzie" i 
4-te p. Byszewski.

W konkursie myśliwskim podofi 
cerskim pierwszą nagrodę zdobył ka
pral Sadowski.

W popisie rąbania szablą zwycię 
żył pierwszy zespół 8 baterji.

Nagrody wręczyli zwycięzcom p. 
wojewoda Paciorkowski i gen. Łu
czyński.

(k) Zawody śpiewacze okręgu „Za
głębia Dąbrowskiego". Dn. 1 czerwca 
odbędą się w Sosnowcu zawody śpie
wacze okręgu Zagłębia Dąbrowskiego 
związku towarzystw śpiewaczych woj. 
kieleckiego.

Na zjazd ten wyjeżdżają z Kielo 
prezes Kamiński i skarbnik Górski o 
raz członkowie zarządu związku z Ra 
domia, Końskich i Jędrzejowa.

(k) Miejski komitet „tygodnia e- 
m igranta". Ukonstytuował się miejski 
komitet tygodnia em igranta w skład 
którego ■wchodzą: prezes rady m iej
skiej Massalski (przewodniczący), sę
dzia Bilowicki (skarbnik), Mania (se 
kretarz).

Na delegata do komitetu wojewódz 
kiego wybrano p. Massalskiego. P ro
gram  obchodu święta przewiduje: dn, 
9 czerwca, w niedzielę uroczyste nabo
żeństwo w kościele katedralnym , po 
nabożeństwie zostaną wygłoszone dwa 
odczyty: popularny dla ludności i dru 
gi dla wojska i młodzieży. Na ulicach 
m iasta odbywać się będzie zbiórka uli
czna.

Pozatem postanowiono zwrócić sir 
do kin, aby w czasie „tygodnia" ceny 
za bilety były podwyższone na rzecz 
towarzystwa emigracyjnego.

(k) Zabawa na stadjonie. Dziś 6 
godz. 4 po południu na stadjonie spoi 
towym odbędzie się wielka zabawa, 
urządzona staraniem  kieleckiego zwis 
zku pracy obywatelskiej kobiet.

Całkowity dochód z zabawy prze 
znaczony jest na utrzym anie przed' 
szkoła dla najbiedniejszych dzieci.

(k) R epertuar kin. „Czwartak" —* 
„Na piaskach Sahary". „Unjon" —. 
„Magdalena". „Pałace" — „Senorita",

Wypożyczamy kompletne 
m e g a fo n y  MIRCOif EfH)

na zabawy ludowe 
na nabożeństwa na otwarłem 

polu
na rewje wojskowe i lotnicze 
na zawody sportowe 
na wyścigi 
na koncerty
na odczyty i przemówienia

oraz na w szelkie inne imprezy i u- 
roczystości publiczne urządzane w  
dużych salach lub pod gołem  niebem.

Biuro ogłoszeń

Józefa Hlawskiego
w Sosnowcu, u!. 3-go Haja 23 

lei. 2-24 I 8-14.



Ś m ie r t e ln y  c i o s  w  g ł o w ę .
Zabójstwo kupca w Dąbrowie.

(k) Poświecenie sztandaru szkoły 
powszechnej kolejowej. Dn.^ 1 czerwca 
0 godz. 10 rano w kościele św. Krzyża 
odbędzie sie uroczyste poświecenie 
sztandaru szkoły powszechnej kolejo
w i-  - • • XW przeddzień poświecenia, t. j. w 
sobotę o godz. 4 po południu w teatrze 
polskim odbędzie sie akadem ja na pro 
gram  której złożą sie: okolicznościowe 
przemówienia, popisy chóru szkolnego 
deklamacje i dwa obrazki sceniczne i 
„Czarodziejska fu jarka" i „Kwiaty, mo 
tyle i gąsienice" w wykonaniu ucz
niów tejże szkoły.

(k) Dwukrotnie odraczany proces o 
> bigamie Lewiego naznaczony jest na 

23 czerwca. Dwukrotnie odraczany z po 
wodu nieprzybycia wszystkich, świad
ków głośny proces Adolfa Lewiego, o- 
skarżonego o bigamje, naznaczony 
jest na dzień 23 czerwca.

Jak  przy obu pierwszych zapowie
dziach tak i teraz proces < udzi olbrzy 
mie zainteresowanie wśród miejscowej 
ludności.

W ielką sensacje i zainteresowanie 
budzi pierwsza żona Lewiego, z domu 
Smulska, która przebywa obecnie w 
Kielcach oczekując rezultatu procesu.

Z Radomia.
(r) Napad rabunkowy. W lesie, na 

drodze prowadzącej z Osicka do Wiązo 
wnej, pow. sandomierskiego dwaj nie
znani sprawcy zamaskowani i uzbroję 
n i w rewolwery napadli na jadącą- fur 
mańką Cecylje Targowską i zrabowali 
jej 7 zł. i pół kg. wędliny. Furmanowi 
Józefowi Janasowi zrabowali portmo
netką skórzaną z zawartością 3 zł. 20 gr. 
Sprawcy po dokonaniu rozboju zbie
gli w kierunku Staszowa.

(r) Tajemnicze zamordowanie 6-eio 
letniego chłopca. W  pow. kozieniclim  
znalezione zostały w wodzie zwłoki 
6-cio letniego Tadeusza Żukowskiego, 
zam. we wsi Irków, gm. Grabów, pow. 
kozienickiego. Po wydobyciu z wody 
stwierdzono ślady uderzenia w skroń 
i przecięcie wargi co nasuwa podejrze
nie, że chłopiec został zabity a nastąp 
nie dla niepoznania wrzucony do wody 
w dalszej odległości od domu i w miej 
icu mało uczęszczanym przez ludność.

(r) Pilnować dziecil 3-letni Józef 
Szmidt, zam. w Pałkach, gm. Zwoleń 
pow. kozienickiego, w czasie nieobecno 
ści domowników, wyszedł z mieszkania 
na łąki, a bawiąc siet wpadł do dołu na 
pełnionego wodą i utonął.

Onegdaj w Dąbrowie o godz. 9 
m. 20 wieczorem, na wiadukcie obok 
dworca kolejowego dokonano śmia
łego napadu na przechodzącego) 
kupca, Herszlika Borensztajna, zam. 
w Dąbrowie, przy ul. Limanowskie
go nr. 31.

W czasie gdy Borensztajn scho
dził z wiaduktu, podbiegł do niego 
jakiś nieznany osobnik i zadał mu 
dwa silne uderzenia w głowę, jakimś 

tępein narzędziem.
Borensztajn zamroczony upadł na 

ziemię, opryszek zaś zbiegł.

Onegdaj policja śledcza areszto
wała dwuch sprytnych złodziei Jana 
Kaczmarka i Jan a  Rachulę, zam. w 
Łodzi.

Rachula i Kaczmarek w dniu 22 
stycznia b. r. skradli Agnieszce P ła
zak, zam. w Pogoni z torebki 120 zło 
tych w następujący sposób.

Jeden z ni cli szedł przed Płaza- 
kową i zgubił paczkę, w której by
ło trochę pieniędzy. Płazakowa pacz 
kę podniosła i schowała, wtedy zło
dziej zawrócił mówiąc: „zgubiłem
pieniądze44.

1 owarzysz jego dołączył się do roz 
mowy, oświadczając: „widziałem, że 
ta pani znalazła44.

Płazakowa chciała oddać znale
zioną kwotę, ale sprytny oszust po- 
powiedział: „niech pani pokaże to-

W kilka m inut po wypadku przy 
była na miejsce policja i zastała nie
przytomnego Borensztajna, którego 
przewieziono do szpitala powiato
wego w Będzinie.

Lekarz po udzieleniu Borensztaj 
nowi pomocy stwierdził uszkodzenie 
czaszki i wylew krwi na mózg, wsku 
tek czego Borensztajn wczoraj o go
dzinie 1 po południu 

zmarł.
Szczegółowe śledztwo w tej spra

wie prowadzi policja, która już jest 
na tropie zabójcy.

rebkę, ja miałem więcej pieniędzy44,
przy tych słowach Rachula wziął 
Płazakowej z ręki torebkę z zawar
tością 120 złotych.

W czasie manipulacji oszust nie- 
spostrzeżenie wyciągnął z torebki 
pieniądze, wsadzając w nią zwykłe 
papiery.

Po dokonaniu kradzieży Rachula 
i Kaczmarek oddalili się szybko i 
nim Płazakowa zorjentowała się, że 
została okradziona, obaj znikli.

W podobny sposób Kaczmarek i 
Rachula okradli Władysławę Prze- 
chównę z Szopienic i wiele innych 
osób.

Onegdaj policja ujęła ich i prze
kazała do dyspozycji wydziału śled
czego w Łodzi.

Z Sosnowca.
OD WYDAWNICTWA.

Z  powodu przypadającego w dniu 
dzisiejszym święta Wniebowstąpienia 
Pańsk. następny numer „Espfesu Za 
głębia" ukaże się w sobotę dnia 31 bm.

(s) Posiedzenie rady miejskiej mia
sta Sosnowca odbędzie się w sobotę, 
dnia 31 bm. w sali posiedzeń rady 
miejskiej o godz. 8 wiecz.

Porządek obrad: 1) uchwalenie w, 
3-em czytaniu statu tu  o podatku inwe
stycyjnym, 2) wybór opiekunów społe
cznych, 3) wybór delegatów na ogólne 
zebranie związku m iast polskich i 4) 
rozpatrzenie budżetu m. Sosnowca na 
1930/31 r.

(s) Zebranie emerytów towarzystw? 
sosnowieckiego. W sęhotę, dnia 31- go 
b. m. o godz. 10-tej rano w sali związku 
metalowców zjednoczenia zawodowego 
polskiego na Pogoni ulica M arjacka nr. 
1 odbędzie się zebranie emerytów kasy 
pomocy robotników t-wa kopalni i 

•zakładów hutniczych sosnowieckich sp. 
ake. w Sosnowcu.

(s) Zebranie P. M. S. W piątek 30-go 
bm. o godzinie 20-tej w lokalu jmlskiej 
macierzy szkolnej przy ul. Dęblińskiej 
nr. 11 (parter) odbędzie się posiedzenie 
likwidacyjne komitetu zbiórki na dar, 
narodowy.

(s) Poświęcenie sztandaru. W  nie
dzielę dnia 8-go czerwca o g. 9 rano w 
kościele N. M. P. odbędzie się poświę 
cenie sztandaru cechu zdunów — kafla 
rzy i garncarzy, woj. kieleckiego.

(s) Konferencja spółdzielców. Dzii 
odbędzie się w Sosnowcu w sali teatru  
miejskiego okręgowa konferencja wio
senna spółdzielni spożywców Ezpltej 
okręgu Zagłębia Dąbrowskiego, z u- 
działem dyrektora spóldz. spoż. p. J a  
sińskiego oraz lustrato ra eksteryto
rialnego tegoż związku p. Nami (-em
skiego z Warszawy.

Na porządku dziennym konferencji 
sprawy organizacyjne, statutowe i wy 
bory rady  okręgowej.

W konferencji uczestniczą przedsta 
wiciele rad nadzorczych i zarządów 
poszczególnych spółdzielni.

(s) Zebranie związku pracy obywatel 
skiej kobiet. Dnia 29 b. m. o godz. 3 pp 
w pierwszym term inie i o godz. 3.30 w 
drugim  term inie w sali klubu im. m ar
szałka Piłsudskiego, ul. W arszawska 21 
odbędzie się ogólne roczne zebrani? 
związku pracy obywatelskiej kobiet.

1 Pierwsza Pasztedarnia w liskach,, ul Suża 1S
P °Ieca sm aczne w yroby 

r  Ł J U lS K i e S * )  — sztuki ku linarnej — 
Śniadania, obiady i kolacje. — Śniadania, obiady i kolacje. 

Kuchnia wzorowo i czyeto prowadzona.
1

Sprytni złodzieje łódzcy na występach w Zagłębiu.
Zgubiłem pieniądze — niech pani pokaże torebkę!

Światła, powietrza i słońca! a do tego

KREM NIVEA
W  ten sposób otrzymamy zdrową i wspaniale opaloną skórę. Postępujmy tak również w dni 
pochmurne, ponieważ już wiatr i świeże powietrze przyczyniają się do opalenia skóry. Ciało 
winno jednakie być suche, jeśli wystawia się je na bezpośrednie działanie słońca. Nie zapo
minajmy o poprzedmem  natarciu kremem Nivea, w ten sposób bowiem usuwamy niebez
pieczeństwo bolesnego, spalenia skóry. Nivea krem jest jedynym kremem zawierającym 
euceryt. Na tern właśnie polega jego skuteczność.

Pudełka po Zł. o.40 do 2.60  / Czysto cynowe tubki p o  Zł. 4.3S i 2.2S 
Wyrńb krajowy firmy PEBECO, sp. z o. odp., Katowicach

HRABIA 
MONTE CHRSSTO.

809. — ——
W liście nie była wymieniona a— 

ni ulica, ani numer domu w którym 
posiedzenie odbyć się miało, był on 
bez podpisu przytem informował je 
dnak jenerała, iż, o ileby się zgodził, 
to przyjdą po niego i zabiorą o go 
dżinie 9 wieczór.

O godzinie 9, sam prezes klubu 
przybył do jenerała. Był on już zu
pełnie do wyjścia przygotowany, 
prezes więc oświadczy! mu jedynie, 
iż na posiedzenie zostanie wprowa
dzony, o ile pozwoli sobie zawiązać 
oczy oraz przysięgnie, iż nie będzie 
usiłował podnieść zawiązania.

Jenerał de Quesnel zgodził się na 
warunki, dając słowo honoru, iż nie 
będzie się starał rozpoznawać dro— 
gi, ani też domu, do którego go 
wprowadzą.

Konie jenerała stały na dziedzin 
cu gotowe do wyjazdu, prezes o- 
świadczył jednak jenerałowi, iż wła 
snym powozem jechać nie może, al
bowiem na nic by się zdało zawiązy 
wać oczy panu, gdy jego stangreto
w i byłby wiadomy adres klubu.

— Jakże tedy zrobimy 1 — zapy
tał de Quesnel.

— My mamy powóz własny — 
powiedział prezes.

— Jakże możesz być pan pewien 
swego stangreta i powierzać mu tak 
wielkiej wagi tajemnice, gdy memu, 
przez roztropność, powierzyć jej nie. 
chcesz?

— Nasz stangret — oświadczył 
prezes — jest jednym z członków 
klubu. Zawiezie nas rzeczywisty rad 
ca stanu.

— Tym sposobem — rzekł jene
rał z uśmiechem — unikniemy jedne 
go niebezpieczeństwa, ale narażamy 
się na drugie, że nas wywrócić mo
że.

Żart ten notujemy tu ta j jako do
wód, iż jenerał jechał na posiedzenie 
w pogodnym stanie ducha, nie będąe 
do tego zmuszanym bynajmniej.

— Gdy jenerał i prezes wsiedli 
do powozu, ten ostatni, zgodnie z wa 
runkami, zawiązał jenerałowi oczy, 
fularową chustką.

W  drodze prezes spostrzegł, iż 
jenerał usiłuje patrzeć przez chust
kę, przypomniał mu więc dane słowo 
honoru.

— A prawda, przepraszam — 
rzekł jenerał wtedy.

Powóz zatrzymał się w alei Sw. 
Jakóba. Jenerał wysiadł, wspierając 
się na ramieniu prezesa, godności 
którego nie domyślał się nawet, u -  
ważając go za prostego członka klu 
bu. Po przejściu kilkudziesięciu kro

ków byli już w klubie.
Posiedzenie było już otwarte, 

członkowie klubu , uprzedzeni o ma 
jącem nastąpić wprowadzeniu nowe 
go członka klubu, stawili się w kom 
plecie-

Gdy jenerał znalazł się już w sa 
li, prezes pozwolił mu zdjąć chust
kę z oczu, a wtedy przybyły zdziwił 
się bardzo, gdy ujrzał bardzo wielu 
znajomych, o których sądził dotych
czas, iż są zagorzałymi rojalistami.

Zapytany, czy jest przychylny 
sprawie 1 — jenerał odpowiedział, iż 
list z Elby powinien mówić za nie
go".

Franciszek przerwał czytanie.
— Ojciec mój by! rojalistą — po 

wiedział — zbyteczną więc było rze
czą zapytywać go o jego przekona
nia, które były znane wszystkim.

— Czytaj, czytaj dalej — mówiło 
oko starca.

„Prezes — czytał dałej Franci
szek — zwrócił się wtedy do jenera 
ła z żądaniem, by wyraźniej swe 
credo polityczne zdeklarował. Pan 
de Quesnel odpowiedział wtedy, iż 
pragnąłby przedtem się dowiedzieć, 
czego od niego ma ją zamiar żądać?

Oświadczono wtedy jenerałowi, 
iż klub otrzymał list z Elby z wiado 
mośeiami dotyczącemi rychłego po
wrotu Cesarza, a także zapowiedź 
listu drugiego, który przywieźć ma 
dowódzca statku Faraon, należącego

do kupca Morrela, oddanego zupeł
nie sprawie. W  tym drugim liście 
miało być więcej szczegółów powro
tu dotyczących.

W  czasie tego listu jenerał, któ
rego uważano już za członka klubu, 
okazywać zaczął uczucia w strętu i 
oburzenia.

— Jakie jest zdanie twoje o liś
cie tym, jenerale? — zapytał go pre 
zes.

— Myślę, iż zbyt niedawno przy 
sięgaliśmy królowi Ludwikowi, nie 
godzi się łamać słowo dane, dla es. 
cesarza.

Odpowiedź była tak jasna, iż nie 
mogło być już wątpliwości co do te, 
go, jakie wzmiankowany" jenerał 
wyznaje zasady.

Jenerale — zawołał wtedy pre
zes — nie znamy żadnego Ludwiki, 
X V III, ani ex cesarza. Je s t tylke 
jeden Cesarz Napoleon, oddalony 
chwilowo od swego państwa przez 
gwałt obcych i zdradę niektórych 
poddanych,

£. d. U.
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(s) Przed zjazdem towarzystw śpie
waczych. Zarząd związku tow. śpiew, 
hkręgu Zagłębia Dąbrowskiego prosi 
towarzystwa śpiewacze „Echo" i „H ar
fa" w Sosnowcu, tow. artystyczne w Bę 
dżinie i tow. muzyczno - dramatyczne 
W Niwce, o przybycie w dniu 29 m aja 
rb. (czwartek), o godzinie 16.30 (4. 30
p. p.) do sali gmnastyeznej seminarium 
nauczycielskiego męskiego przy ul. Wa 
wel 1 na prośbą chóru zbiorowego.

(s) Okręgowy zjazd towarzystw śpie 
.Waczych. D rugi okręgowy zjazd towa
rzystw śpiewaczych, odbędzie siq w nie, 
dzielą, dn. 1 czerwca hr. w sali teatru  
miejskiego z następującym progra
mem: Godz. 8 rano, zbiórka chórów ze 
sztandaram i w ogrodzie przy teatrze 
miejskim, o godz. 8.30 wymarsz do ko
ścioła parafjalnego na nabożeństwo.

Po nabożeństwie pochód wyruszy 
ulicami: prez. Mościckiego, Małachow
skiego i 3-go Maja, przed płytą „Nie
znanego Żołnierza", gdzie nastąpi zło
żenie wieńca — poczem powrót do 
miejsca zbiórki.

O godz. 11 otwarcie zjazdu w. sali 
teatru  i powitanie gości, godz. 12-ta
próba chóru zbi owego. Przerwa obia
dowa.

P o  południu o godzinie 5-t.ej kon- 
;cert ehóru zbiorowego złożonego 320 o. 
sób pod batutą dyrygenta okr. prof. 
St. Rączki.

W części drugiej odbądą sią popisy 
poszczególnych chórów, oraz odczyta
nie wyniku konkursu i rozdanie dyplo' 
mów.

(s) Tydzień polskiego czerwonego 
krzyża. Komitet honorowy i  zarząd 
oddziału polskiego czernionego krzyża 
urządza w niedzielą obchód wielkiego, 
tygodnia P. C. K. według następujące 
go program u; godz. 10 rano — uroczy
ste nabożeństwo w kościele parafia
lnym w Sosnowcu z poświęceniem 
sztandaru oddziału; godz. 11 — poświą 
penie plutonu wozów sanitarnych 
przed kościołem parafialnym  na ul. 
Nowokościelnej róg Sienkiewicza; g. 
11 min. 30 — złożenie wieńca na Płycię 
Nieznanego Żołnierza przed dworcem 
kolejowym w Sosnowcu; godz. 12 —
wbijanie gwoździ do sztandaru i prze-: 
mówienia przed dworcem kolejowym Wi 
Sosnowcu, a w razie niepogody w sali 
konferencyjnej dworca (środkowe 
wejście).

Wszystkie organizacje proszone są 
o wzięcie udziału w uroczystości ze 
sztandaram i i zgłaszanie się do prze
wodniczącego sekcji pochodowej p. 
Kędzierskiego, osobiście lub telefonie* 
nie, telefon nr. 11.14.
<7 • ^ TJViee- Sosnowiecki oddział P. Z. 

” • P- i H. urządza w d D iu  1 czerwca
0 godzinie 10.30 w sali kina „Zagłębie3 
w Sosnowcu wiec, n a  którem omawia-; 
ne będą aktualne kwest je związane 2

^  pracowników umysłowych. 
n  ?^P^Od oddziału apelu jo do wszy

stkich komu nie jest obojętny rozwój 
życia tej klasy społecznej, o jaknajlicz 
mejszy udział.

(s) Wycieczka. P. Z. Z. P. P. i H.
oddział Sosnowiec, w zrozumieniu po
trzeby odetchnięcia świeżym powie
trzem lasów, pól i  łąk, którego brak tak 
się daje u nas odczuwać, organizuje w 
Zielone Święta t. j. 8 i 9-go czerwca r. 
p. wycieczkę, celem zwiedzenia Ojcowa'
1 okolic.

Udział w wycieczce brać mogą człon 
sympatycy związku.

Bliższych inform acyj udziela sekre 
tarja t związku — W arszawska 22 tel 
3.02, codziennie do dnia 2-go czerwca 
od godz. 1—8 p. p.

DZI£  BIORĄ SIĘ ZA BARY ZAPAŚ
NICY W W IELKIM  TU RN IEJU  

ATLETÓW 
W CYRKU SPORTOWYM.

A więc dziś, w przybyłym  do Sos
nowca cyrku sportowym, k tó ry  rozbił 
swoje nam ioty na placu przy ul. W ar 
szawskiej, oprócz pierwszorzędnego pro 
gram u artystycznego, z komikami Din- 
JJon n a  czele, rozpoczyna się wielki 
międzynarodowy turniej atletów o wy
sokie nagrody pieniężne.
. .Wirniej zapowiada się interesująco, 
juz chocby dlatego, że w pierwszym 
dniu stanie na ringu, wszechświatowej 
sławy m istrz Alexander Garkowienko, 
który przybywa do nas po wielkich 
sukcesach zagranicą.

Kogo zobaczymy ju tro  w czasie ho
norowej prezentacji, prócz M istrza Gar 
kowienki!

Oto lista zapaśników:
Uxa Stibor, bożyszcze płci pięknej, 

fenomenalny zapaśnik z Chorwacji, stu  
inn1 agronomji, waga 118 klg., wzrost 190 cm.

Wildman Józef, znany m istrz żydów 
ski, waga 118 klg., wzrost 180 cm.

Szczerbiński Józef, najlepszy technik 
m istrz Polski, waga 110 klg., wzrost 195 cm.

Michaelis, olbrzym z Litwy, postrach 
Zapaśników, waga 165 kg. wzrost 198 cm.

Tmppn Oskar, m istrz świata Niemcy, 
waga 138 klg., wzrost 185 cm.

Waluszewski M arjan — wschodząca 
S 1?  polskiej atletyki, Lwów, waga 
120 kg., wzrost 185 cm.

W ajnura K arl — szampion świata, 
Mandżur ja, waga 113 kg., wzrost 185 cm 
>Tr.Kawan Hans — m istrz  świata — 
W  ledeń, waga 140 kg., wzrost 195 cm.

K raus Alojzy — szampion Alzacji — 
Waga 112 kg., wzrost 187 cm.

Schmidt Brovn — szampion świata 
w walce wolno - amerykańskiej —  A m e  
ryka, waga 122 kg., wzrost 189 cm.

Pozatem przybyć m ają inni zapaśni
cy. Turniej ten  wywołał u sportowców 
ogromne zainteresowanie.

Krwawy pojedynek o kobietę.
Z rozprutym brzuchem skonał u stóp kochanki.

Zmrok zapadał, gdy w jednym z 
odległych kątów sosnowieckich hałd, 
rozgrywał się krwawy pojedynek.

Z boku, z zapartym oddechem, 
stała młoda kobieta, wpatrując się 
nieruchomo w dwu, ociekających 
krwią mężczyzn,

walczących na noże.
Głuchy jęk jednego z przeciwni

ków, który zwinąwszy się w kłębek, 
padł bez ruchu na ziemi, zakończył 
krwawe zapasy.

W kilkanaście minut później, nie
liczni przechodnie, dążący przez hal 
dy, natknęli się na

trupa.
Zaalarmowano policję, która 

stwierdziwszy, iż zabitym jest An
toni Swoboda (Okrzei 1), notowany 
w kronikach policyjnych, wszczęła

.natychmiastowe poszukiwania sprar 
wcy morderstwa.

Tegoż jeszcze wieczoru ustalono, 
iż zabójcą Swobody, który otrzymał 
kilkanaście pchnięć nożem i ostatnie 

śmiertelne w brzuch, 
był jego kolega 29-letni Juljan So- 
ohaczek (Sosnorwiec, Kaliska 24).

Świadkiem śmiertelnego pojedyn 
ku była jedna z dziewcząt miejsco
wego półświatka, która też była po
wodem nożowej rozprawy 

między kolegami.
Sochaczka osadzono w więzieniu.
Wczoraj zasiadł on na ławie o- 

skarżonych w sądzie okręgowym.
Kilkugodzinny przewód sądowy 

zakończył się skazaniem zabójcy na 
dwa lata więzienia z pozbawieniem 
praw.

Niemowlę pod mostem na Czarnej Przemszy.
Z nędzy usiłowała utopić własne dziecko.

Niedawno temu wieczorem miesz 
kańcy Eadocby zaalarmowani zosta
li wiadomością, iż pod mostem na 
Czarnej Przemszy dobywa się ciche 
kwilenie, jakgdyby płacz dziecka.

— Może duchy?... — pytano się 
nawzajem z niekłamanem uczuciem 
bojaźni...

Jeden ze śmiałków, a był to maj
ster fabryczny Franciszek Herod, 
zdecydował się

zejść pod most.
Po chwili okrzyk przerażenia i 

jednocześnie tryumfu doszedł do 
uszu zebranych na moście.

Herod unosił ku górze zawiniąt
ko, w którem kwiliło Mlkunastodnio 
we dziecko.

Wyciągnął je z wody, gdzie za
trzymało się o przybrzeżne gałęzie.

Cudem ocalałego noworodka ode 
słano niezwłocznie do domu niemo
wląt przy szpitalu miejskim na Pe
kinie, gdzie dopiero kilkugodzinne

zabiegi przywróciły mu życie.
Tymczasem policja rozsyłała dzie 

siątki telefoinogramów, w celu usta
lenia osoby

wyrodnej matki.
Ostatnia z nadesłanych odpowie 

dzi brzmiała, iż 29-letnia Helena 
Przybył, bez stałego miejsca za< 
mieszkania, nie umie dać odpowie-: 
dzi, gdzie podziała niedawno powite 
dziecko.

W komisariacie niedoszła dzie
ciobójczyni ze łzami w oczach rzuci
ła się ku niemowlęciu, tuląc je szcze 
rze do łona,

wśród łkania
oświadczyła, iż zbrodni dopuściła się 
z nędzy.

Wczoraj w sądzie okręgowym w 
Sosnowcu zapadł wyrok skazujący 
Helenę Przybył za usiłowanie pozba 
wienia życia swego dziecka na sześć 
miesięcy więzienia z zawieszeniem 
wykonania kary.

Ustalanie norm średniej zyskowności.
Ważne zadanie izb przemysłowo-handlowych.

Izby przemysłowo - handlowe mają 
obecnie do spełnienia zadanie b. waż 
ne i wdzięczne, gdyż dotyczy ono naj
żywotniejszych interesów knpieetwa.

W związku ze zbliżającym eię termi 
nem wymiaru podatku dochodowego, 
izby mają opracować t. zw. normy 
średniej zyskowności dla przedsię
biorstw handlowych i przemysłowych 
różnego typu. Normy te, w myśl okólni 
ka ministerjum skarbu, mają stanowić 
podstawę do wymiaru podatku.

Będą one stanowiły niejako ramy, 
w granicach których wymierzany bę

dzie podatek przedsiębiorstwom nie 
prowadzącym ksiąg.

W wypadkach wyjątkowych, wo
bec których normy te nie będą mogły 
mieć zastosowania władze skarbowe bę 
dą uprawnione określić inny wymiar 
podatku. Będą miały jednak obowiązek 
liczyć się w razie odwołania płatnika, 
z umotywowaną opinją komisyj odwo 
ławczych, wyznaczanych przez izby 
przemysłowo-handlowe.

Izby te określą również normy śred 
niej zyskowności dla zawodów wol
nych, działając w porozumieniu z or
ganizacjami zawodowemi.

Kilkuset uzbrojonych włościan z Ożarowic
USIŁOWAŁO UTOPIĆ GEOMETRĘ.

Ostatnio do wsi Ożarowic, pow. 
będzińskiego przybył z Kielc geome 
tra inż. Laubitz, celem przeprowa
dzenia komasacji gruntów.

Miejscowi chłopi, podburzeni 
przez przybyłych z Krakowa i War 
szawy agitatorów, stanowczo sprze 
ciwili się komasacji, wywołując
burzliwe awantury.

Pewnego _ dnia chłopi po długiej 
naradzie postanowili

skończyć z „omentrą".
Urządzono pochód na miejscową 

szkołę, w której tymczasem miesz
kał inż. Laubitz.

Pochód składał się z 300 miejsce 
wych chłopów i około 100 kobiet, na 
którego czele kroczyło kilku potęż
nych x barczystych chłopów 

z workiem 
doi którego miano wsadzić geometrę, 
a potem go utopić.

Inż. Laubitz powiadomiony 
przez swych robotników o skryto

bójczych planach tłumu, schował 
się na strych domu i siedział dopóki 
policja nie rozpędziła tłumu.

Chłopi miejscowi jednakże nie 
dali za wygraną i na drugi dzień 
jeszcze wwiększej liczbie przypuścili 
szturm, wygrażając p. Laubitzowi 
kijami.

W poniedziałek zajścia powtórzy
ły się, przyczem chłopi ruszyli z ki
jami na p. Laubitza, który zdążył 
schować się

ponownie na strych.
Kobiety tymczasem rozprawiły 

się z robotnikami p. Laubitza, oble
wając ich

gorącą wodą.
Przybyła na miejsce policja roz

pędziła tłum, przyczem aresztowa
no kilkunastu agitatorów komuni
stycznych, których nazwiska są trzy 
mane w tajemnicy ze względu na 
śledztwo.

Kino

„Wawel"
w Sielcu

obok kościoła 
Teł. 7-65.

DZIŚ i dni następne w yśw ietla film na tle zaułków  
—  kabaretowych p. t, —

„Miłość bez pieniędzy"
Tło 1 środowisko dzieje tancerki kabaretowej, k tóra wdz/ękiem 
sprytem i temperam entem serca, zdobywa upragnione szczęście

i pieniądze.
_______  W  roli głów ne : K LA R A  BOW.
Następny program: „LUDZIE BEZDOMNI8, obsada znana z filmu 
_________  „Skrzydła”.

Wkrótce: „Ostatnia karaw ana” 1 „Zakochany nieboszczyk”
P r o g r a m . —

(s) Wycieczka ligi M. i Rz. do Ojco- 
iwa. Staraniem  zarządu oddziału lig i 
imorskiej i rzecznej w' Sosnowcu odbęi 
'dzie się wycieczka, dla członków i człon 
ków do Ojcowa. W yjazd wycieczki na! 
stąpi rano w niedzielę o godz. 7-mej' 
rano, zbiórka przed lokalem ligi mor-! 
skiej, Parkowa 1. Koszt wycieczki wyi 
nosi za przejazd w obie strony autobK 
sami zł. 10. — Zapisy przyjm uje sekrę' 
t r ja t  L. M. R.

(s) Otwarcie wystawy prac uczennic 
żeńskiej szkoły rzemiosł im. ks. kam 
Franciszka Raczyńskiego w Sosnowcu, 
przy ulicy Kaliskiej nr. 13 odbędzie się 
w gmachu szkoły dziś, w czwartek, o 
godz. 12 i pół w południe.

Eksponaty z działów: krawieckiego 
(batyki), introligatorskiego, •' modniar- 
sko - czapniezego, szewekiego i galante- 
r j i  skórzanej, to roczny dorobek pracy 
uczenie.

Wszystkich, którym  leży na sercu 
rodzimy przemysł, a tern samem dobro 
Ojczyzny, dyrekcja zaprasza do zwie
dzenia wystawy, k tóra trwać będzie dziś 
ju tro , w sobotę i niedzielę od godz. 9-ej 
rano do 8 wieczorem.

(s) Z życia klubu młodzieży im. mar. 
szałka J. Piłsudskiego w Sosnowcu. Za
rząd klubu zawiadamia członków, że w 
dniu 1 czerwca r. b. organizuje wyciecz
kę do Katowic, celem zwiedzenia rad io
stacji nadawczej. Zbiórka w dniu wyja.» 
du o godz. 12 w lokalu własnym przy uL 
W arszawskiej 22.

Zgłoszenia przyjm uje sek retarja t w 
godzinach od 9 — 20.

Z Będzina.
(b) Z posiedzenia tygodnia emigran

ta polaka. Onegdaj w starostwie odby
ło się posiedzenie organizacyjne powia 
towego komitetu „tygodnia emigranta' 
polaka".

Na przewodniczącego wybrano staro, 
stę J . Boxę, który w krótkich słowach 
zaznajomił zebranych z celem i zada^ 
niem tygodnia.

W ybrano zarząd komitetu tygodnia 
do którego weszli: st. J . Boxa, jako; 
przewodniczący, sekr. W. Nar butt, wice, 
przewód., oraz insp. Jan ik  i Lucliawiec.

Termin tygodnia z powodu trudno
ści technicznych przesunięto z czerwcu 
na Ipiee.

Z Czeladzi.
(c) Zatrudnienie bezrobotnych. Przed 

paru  dniami podaliśmy wiadomość o 
przyznaniu przez województwo m. Cze 
ładzi subsydjum na zatrudnienie bezro 
botnych. Przyznane subsydjum w mia
rę  kredytów i potrzeby, będzie wypłaca
ne m iastu co miesiąc, za pośrednictwem 
wydziału powiatowego. W  miesiącu ma 
ju  otrzyma zarząd m iasta subsydjum 
w wysokości 10.000 zł. W związku z tern 
na wtorkowem posiedzeniu zarządu 
m iasta, opracowano plan prac inwesty 
cyjnych na najbliższą przyszłość. Opra 
cowany plan obejmuje budowę ulicy 
Gawrońee, wykończenie ulicy W alnej ł 
Cmentarnej oraz ułożenie chodników 
na ulicy Bytomskiej i Milowickiej — 
Górnej.

Rozpoczęcie robót nastąpi w piątek 
bieżącego tygodnia. Do pracy w m iarę 
rozszerzenia robót przyjmowani będą 
tylko bezrobotni, korzystający z pań
stwowej pomocy doraźnej.

(e) Zebranie powstańców śląskich. 
Dziś o godz. 2 po południu w m agistra 
cie, pokój nr. 1, odbędzie się zebranie 
powstańców śląskich grupy czeladz
kiej. Na porządku dziennym uzupełnię 
nie ewidencji członków i inne sprawy 
organizacyjne.

(c) Z legji mocarstwowej w Czeladzi
30 bm. o godz. 18-tej w sali m agistra 
tu  pokój nr. 1 w Czeladzi odbędzie się 
zebranie legji mocarstwowej.

R eferat wygłosi regim outarz K azi
mierz Pomian Brzechowski.

Hufiec żeński przy legji mocarstwo 
wej komunikuje, że zapisy do hufca 
żeńskiego uskutecznia Ludwik Pies, w. 
Czeladzi pokój nr. 1 w magistracie.

(o) Za nieporządki sanitarne policja
pociągnęła do odpowiedzialności Mie
czysława Tarkowskiego, Szpitalna 15.

(c) Ładny terminator. Właścicielowi 
w arsztatu ślusarskiego, Feliksowi R y
siowi, skradł rower term inujący u nie-, 
go Stanisław  Pogoda, z Rogoźnika.

Z Zawiercia.
(z) Nowozaangażowany lekarz miejski

dr. M. J . Ostern ze Lwowa objął urzę 
dowanie.

(z) Tragiczny wypadek na s t  Za
wiercie. Wczoraj wieczorem o godz. 9 
na st. Zawiercie, z pociągu pospieszno-, 
towarowego konduktor Mikołaj Wien- 
cław, zam. w Częstochowio przy ul. 
Małej nr. 6, nie czekając aż pociąg sta  
nie, wyskoczył tak nieszczęśliwie, _ że 
dostawszy się pod koła poniósł śmierć 
na miejscu.

(z) Groźny pożar. Ubiegłej nocy ffi
f odz. 2 we wsi Grabowa, gm. Rokitno; 

zlacheckie wybuchł groźny pożar, któ
ry straw ił 10 domów mieszkalnych, 7 
stodół i chlewy oraz spaliła 6ię 1 kro; 
.wa i kilka świń.

Pożar powstał z niewiadomych do
tychczas przyczyn w zabudowaniach 
Kańtochów, przyczem nie obeszło się 
bez wypadków poparzenia, którym  u 
legli Jan  i M arjanna Kańtochowie.

W akcji ratunkowej bra ły  udział 
straż miejscowa i z sąsiedniej wsi Nie 
gowonice.
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  Nr. J  4 1

M LJiękna polska k a ro se rja  w  dow olnym  kolorze... w y trzy m a ła  
na polskie drogi— słynne 6 cy lindr. podw ozie... w  sumie w y 

kw in t... w ygoda... pewność... trw ałość ... oszczędność... przeszło ty-v 
s iąc  D u ran tó w  w  Polsce w  p ierw szych  2 la ta c h  sp rzedaży  ...s ta ran 
na obsługa... w szystk ie  części zapasow e... dogodne w arunk i...

P rzedst „METEOR", Sosnow iec, ul. W arszawska Nr. 6

(z) R ep ertu ar kin. K ino „Stello^ 
„Dalsze dzieje Tarzana". Kino „Apollo 
A  „Dwa piekielne dni“.

(z) Oszustwo. H erbert A lter, zam. w, 
P ilicy , zam eldował po lic ji o dokouanem  
na jego szkodo oszustwa przez miesz
kańca Zaw iercia Szlame P erlm u tera , 
którego też policja pociągnęła do odpo
wiedzialności.

(z) Kradzież. Z zam kniętej szopy przy 
ul. Słowackiego 15 skradziono przy po 
mocy w łam ania większą ilose kal*1* 
w artości 300 zł., należących do Jozeta  
Adolfa.

Z Olkusza.
(ol) Z „Tygodnia P . M. S." w Olku- 

szu. W edług spraw ozdania I . M. o., 
na  „dar narodow y" w O lkuszu zebrano 
ogółem zł. 1501.94. W ydatk i, ja k  orkie
stra , nagrody  sportowe i t. p. w ynosi
ły  zł. 392.43.

(ol) „Tydzień P . C. K.“. W  dniu  27 
bm. w sali m ag istrack ie j Olkusza, od
było sie pod przewodnictwem  sta ro sty  
Stam irow skiego zebranie w spraw ie 
urządzenia tygodnia  P . C. K. — w czaj 
sie od 1 do 8 czerwca rb. — P rzy  orno 
w ieniu p rog ram u  tygodnia  głównie 
brano pod uw agę stroną uśw iadom ie
n ia  ogółu o ratow nictw ie w czasie przy 
szłej w ojny gazowej.

Do p rogram u tygodnia  w łączona 
jest zbiórka uliczna, sprzedaż nalepek, 
zjednyw anie członków itp . D ziałalność 
powiatowego kom itetu  tygodnia  obej 
m ie m. in. Sławków, Bolesław, W ol
brom, Skałę, Pilice, dokąd odpowiedni 
m a te rja ł propagandow y został już wy 
słany.

(ol) W yeieezka do Ojcowa. W  sobo
tą, dn ia  31 bm. miejscowo gim nazjum  
żeńskie urządza wycieczkę całej szkoły 
do Ojcowa autobusam i.

(ol) Podpalenie. W  dniu  25 bm. na 
strychu  domu sukc. Czernickich (re 
s tau rac ja  i hotel) w ybuchł pożar, któ 
ry  zlokalizowała, w racająca z ćwiczeń 
straż  m iejska ochotnicza.

Po przeprow adzeniu doraźnego^ do
chodzenia przekonano sią, że ogień m u 
sia ł być podłożony, gdyż na strychu  do 
mu zauważono zwój szm at i polana, od 
k tórych  pow stał ogień.

N o w o c z e s n y  żeb rak .
Osobliw a płyta g ram ofono w a

Znany miljoner amerykański, 
zamieszkały w Chicago, James 
Gould, znany jest z tego, że łoży on 
wprawdzie

olbrzymie suniy 
na cele humanitarne i filantropijne, 
nie uznaje jednak zupełnie żebrani
ny jednostkowej. Popiera instytu
cje filantropijne, przekazując im o- 
bowiązek dokładnego sprawdzania 
potrzeb petentów i stosow ego roz
działu zapomóg...

Mimo to jednak znalazł się czło
wiek, który potrafił

zmiękczyć serce 
Goulda i jego rodziny... A uczynił 
to w spoisób nader pomysłowy i 
nowoczesny.

Oto pewnego dnia przysłano 
Gouldowi anonimowo płytę gramofo 
nową. W obecności zaciekawionego 
Goulda, żony, córki i sekretarza pu

szczono płytę w ruch... I cóż się oka 
zało? Z gramofonu rozległy się 

żałosne słowa 
mężczyzny, który odmalował swoją 
straszliwą niedolę, a pod koniec po
dał swoje nazwisko i adres.

Niewidoczny żebrak tak  potrafił 
wzruszyć obecnych, że mistress i 
miss Gould poczęły

rzewnie płakać, 
a nawet mister Gould doznał silnego 
wstrząsu...

Jeszcze tego samego dnia zajęło 
się owym żebrakiem... Okazało się, 
że jest to rzeczywiście człowiek 
nawskroś uczciwy, który _ wskutek 
niefortunnych okoliczności znalazł 
się na dnie życia. Za resztę pozosta
łych pieniędzy kazał sporządzić ową 
płytę gramofonową, która miała wy 
wołać decydujący zwrot w jego ży
ciu...

K I N O

„Momus
P o g o ń

B A C Z N O Ś Ć ! Z  z e p o łe m  5 osób. W  śro d ę  d n ia  28 i 29 
—  m a ja  b. r. —

O  Cii §  |C  O  ŵlatOWy 8ztû ł’ czarow
W y k o n a  s z e r e g  n i e w id z i a n y c h  d o tą d  e k s p e ry m e n tó w ? ? ?  
1) O bjaw ianie się i zn kanie żywych osób. 2) Przeszycia kobiety  12 
„ p a d a m i -  cud fakirów  indyjskich . 3) Spalenie żywej osoby. 4) 

' 'te l la ” w zaczarow anym  kole duchów  Beans sp iry tystyczny . ) 
K atalepsja  XX w ieku. 6) Tajem nicza skrzynia?

W d o p e łń  e n i e  „Władca Sahary"
D ram at w schodni w  12 ak tach  n a  tle m iłości zbójcy k u  b iałej 

— kobiecie. —
W  roli g łów nej W Ł O D Z IM IE R Z  G A ID A R O W ,

A n o n s : O d  p ią tk u  30 m a ja  b. r. P A T  i P A T A C H O N .

Ze sportu.
Zawody m otocyklowe o m istrzostwo 

S. T. C.
W przyszłą niedzielą odbędą sią za 

wody m otocyklowe o miscrźostwoSTC.
Po za szeregiem  nagród, znajduje 

sią doroczna nag roda honorow a wice
prezesa S. T. C. p. Levitoux.

Zawody odbędą sią na  przestrzeni 
50 kilom etrów , na  tra s ie  Łagiszą — 
Bendusz. * * #

K lub m otocyklow y wzywa _ wszy
stk ich  członków - m otocyklistów  do 
wzięcia udziału  w kontro li zawodów. 
Zbiórka w niedzielę, o g. 1 pp. przed 
dworcem kolejow ym  w Sosnowcu.

„ Egzamina W stępne w Gimnazjum Zeńskiem |

| J, Krzymowskiej i W. Replińskiej \
ą w  Będzinie, ul. Kołłątaja 35 &
|  odbywać się będą systemem lakcyjnym w dniach od 2 do 21 czerwca

|  Podania przyjmuje kancelarja w godziny od 10 do 13 ej. 
u        i i . ,  i i  i . ,  m u  ■ »  i n i  ! ! ■  i p w  w  i f  i f i r w a r

O D Z N A C Z E N I A  
w strażach  ogniowych woj. kieleckiego.

N a w niosek związku wojewódzkiego 
straży  ogniowych zarząd główny przy 
znał dyplom  zasługi s traży  ogniowej o- 
chotniczej w Szydłowcu okręgu konec 
kiego, sreb rny  m edal zasługi pp.: S ta  
nisław ow i Bekierowi, prezesowi SPO. 
w Szczekocinach, okręgu włoszczow- 
skiego, inż. K azim ierzow i I I  cm płowi, 
prezesowi SPO. w W olicy, okręgu kie 
leckiego, ks. M aksym ilianow i S krzyp
czykowi, prezesowi SPÓ. w Gplenip- 
wach, okr. włoszcz.. Kazim ierzow i W ą 
sowskiemu, naczelnikow i SPO. w B ia
łej W ielkiej, okr. włoszcz., staroście 
Stanisław ow i Gliszczyńskiemu, prezeso 
wi okręgu sandom ierskiego, P io lrow i 
Aleksandrowiczowi, zast. naczeln. SOP. 
w Ćmielowie, okr. opatowsk.. bronzo 
wy m edal zasługi przyzoano pp.: Staj 
nisławowi Nowakowi, naczelnikowi 
SPO. w W oli W iśniow ej, okr. włosz- 
czowski i A ntoniem u Piotrowiczowi, 
prezesowi SPO w Woli W iśniowej, 
okr. włoszcz.

N O M I N A C J  A.
W  m yśl uchw ały rad y  naczelnej gł. 

związku straży  ogniowych p. Nikoden: 
K ałkow ski został m ianow any starszym  
instruktorem .

Kino „C zw artak  Kiętce
D ziś i dn i n a s tęp n e .

—  W sp a n ia ły  film  śp iew n y  1 —

„Melodia $i?rcH

UWAGA! Kursy Szoferów Mechaników UWAGA!
P ro w ad zo n e  p rzez  dy p lo m o w an eg o  flz. m echanika Stanisław a K onopkę.

K ursy w yszkolają szoferów m echaników  bez różnicy fachu od la t  18-tu w ten  
snosób że każdy słuchacz po ukończeniu  kursu  um ie doskonale przeprow adzić 
w szelka reperację  sam ochodu jak  rów nież usuw ać w szelkie defekty  w drodze.

Celem n a s z y ć  i g łów ną zasadą jes t dać swym s ł u c h a c z o m  grun tow ną naukę 
fachow o szoferaka k tó ra  niezb dnie je s t po trzebna  w eelu o trz y m a n ia  d o b re j  p o s a d y . 

K ursy posiadają  sw oje w arsz ta ty  we w ł a s n y c h  budynkach  w k tó rych  słnchaez
zostaie w yszkolony n a  dobrego fachow ca. O płata za k u rs  150  zł. p ła tn e  ja tam i.

Do nauk i jazdy są  różnego ty p u  samochody, a jazda jes t codziennie dla każdeg
słuchacza bezp ła tna. B e z ro b o tn i  m a ją  u lg i. , ,  „ „ o n o /  ZARZAD
Zapisy codziennie od 9-ej rano  do 9-ej w ieczór. K urs obniżony o zO /„ Z.AKZ.ĄU

N a u k a  ł wycftowan.el

SZKOŁA kro ju  i szycia zatw ierdzona 
przez k u ra to rju m  krakow skie przy jm u 
je zapisy do 15 czerwca po ukończeniu 
w ydaje się świadectwa z praw am i. So 
snowiec, T eatra lna. E. Stypułkow ska.

KuPno r * Prceda:Ł- ~13l l !
Z POW ODU w yjazdu sprzedaję budkę 
Sosnowiec - Pogoń, R acław icka Nr. 2.

' DO sprzedania sklep spożywczy z ca 
łem urządzeniem  koło Targow icy. Zgło 
szenia do 1-go czerwca. Mysłowice, ul. 
K rakow ska 66. A. Thiele.
TANIO sprzedam  gnaty do rąb an ia  
mięsa. W iadom ość: R ybna 15. Nie-
zgoda.  _
SPRZEDAM  tanio wózek dziecinny.

’ Sosnowiec, S ta ra  4. M ajewski.
SZYNY" budowlańe norm alne i wąskoto 
rowe, ru ry , d ru t kolczasty i do betonu, 
żelazo do użytku poleca tanio skład 
starego żelaza W einera. Będzin, Mo-
drzejow ska 82._______ ________________
M ASZYNĘ bębenkową k ry tą  do szy
cia i haftu , h a ftu  wyuczam, zwykłą 
bębenkową bardzo tan io  sprzedam  na 
dogodnych w arunkach. Sosnowiec - 
Pogoń, O rla 4 obok kom isarja tu
Pelsik. _____   ̂ ________ _
PLA C  pod budowę winklowy na Niem 
cach sprzedam. Jan  B aran. Porąbka. 
DO sprzedania dom piętrow y oficyna 
5 ubikacji. W iadomość: Sosnowiec, Ko 
lon ja  Zuzanna. Dziub Józef.

POSADY 1 PRACE

Gd 33 lat na straży iz iseka  
stoją:

Puder, Mydło i Krem 
BEBE SZOFMANA

POTRZEBNA ru tynow ana bufetowa. 
W iadomość: D ąbrow a - Górnicza, 3-go
M aja 5, W ilc z y ń s k i .    _
UCZEŃ do term inu  rzem iosła k raw ie
ckiego może się zgłosić. S taw iński. So-
snowiec, H ale Rozwoju.______________
A GENCI zdolni i wymowni zarobić 
m ogą 15 — 20 zł. dziennie przy łatw ej 
sprzedaży. Zgłaszać się: Sosnowiec, T ar 
gowa 9 w podwórzu, pierwsza sien na 
praw o. 4 piętro, Sobel.
FR Y Z JE R S K I subjek t potrzebny " na 
pomoc zaraz. F eliksa  P erła , S tefański.
Sosnowiec.___________________ __
AKW IZYTORZY "dla rozpowszechnie
n ia  masowego a rty k u łu  potrzebni. 
Geyer, Sosnowiec, P iłsudskiego nr. 64,
godzina 18 — 20.______ .
OSOBA in teligen tna  w średnim  wie
ku, skrom nych w ym agań poszukuje po
sady gospodyni do samodzielnego pa
pa. O ferty do „E xpresu Zagt.“, Sosno-
.iwiec pod „Gospodyn i“. ___ ___
POTRZEBNY Kierownik Kamie
niołomów, posiadający wymagane 
kwalifikacje przepisami górni czerni. 
Oferty z odpisami świadectw i refe
rencjami składać należy w Magi
stracie miasta Sosnowca (Biuro 
Główne) do dnia 2-go czerwca r. b.
włącznie.__________ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _
POTRZEBNY chłopiec do b iu ra  S a
per i syn. Sosnowiec, ul. M ałachow
sk iego________  - _____ _________
PO TRZEBN A  ondulatorka do zakładu 
fryzjerskiego. W arunk i do umowy. Dą 
browa, Sobieskiego 27. Opielak.

L O K A t  I

M IE SZ K A N IE  sk ładające się z k ilku  
pokoi do w ynajęcia w Kielcach. Zapy
tan ia  należy kierow ać listow nie pod 
adresem : Kielce, „P osteręstap te1' dla
Bolesław a B.

U ffU l Z g u b io n e  d o k u m e n ty

M EBLE stylowe, gustowne i solidue 
do wszystkich pokoi, urządzenia ku: 
chenne, urządzenia sklepowe i t. p., naj 
korzystniej m ożna nabyć w pracow ni 
sto larskiej Ig . Reszki. Sosnowiec,
O rla Nr. 4.__________ ______________ _
A PA RA T do spaw ania i szprycę do 
kiełbas sprzedam  tanio. -Sosnowiec,
Ludw ika 2. „Pochodnia".__________
M EBLE różnego s ty lu  na  ra ty  i za go 
tówkę są sprzedania w zakładzie 
stolarskim . M akarewicz, Sosnowiec,
ul. Będzińska Nr. 40.__________ ______
DO sprzedania w Dąbrowie domek no 
wy m urow any, dwa pokoje z kuchnią, 
św iatło elektryczne. M ieszkanie wolne. 
Blisko p rzystanku  tram w ajow ego. W ia 
domość: w filji  „Expresu Zagłębia" w
Dąbrowie.____________________ _ _ _ _ _
SPRZEDAM  dwa place po 45 prętów 
za 100 złotych p rę t na  W arpiu , ulica 
Przeczna. Będzin, Zawale 16. W ar tak. 
DW A kró lik i belg ijskie (samice na oko
ceniu) tanio  sprzedam. Sosnowiec, P ił
sudskiego 1.

UW AGA KANDYDACI NA KIERÓW  
CÓW SAMOCHODOWYCH! K ursy 
Inżyniera K lebera szkolą na zdolnych 
szoferów - mechaników. W łasne w ar 
szlaty. Nowe sześciocylindrowe sam o
chody D ługoterm inow e sp łaty  ratam i. 
Zapisy codziennie. Sosnowiec, W arszaw 
ska 22. Zawiercie, 3-go M aja 21. Bielsko 
Biała, Nad N iw ką 52.

KACZM ARCZYK Józef zam ieszkały 
na  K olonji Ju lju sz  z g u b i ł  książeczkę 
kasy  chorych w ydaną w Sosnowcu. 
A N D RE J E  WN A E ugen ja  zgubiła
książkę kasy chorycle-wydarią w Kiel-
cac_:__ _ ______________
CZERW 1K K om an zgubił książkę woj- 
skową, w ydaną przez P.K.U. Sosnowiec. 
W CISŁO A ntoni zgubił dowód osobi-
sty, w ydany w Sosnowcu. __
K O N K O W SK I Franciszek  zgubił
portfel z książeczką wojskową wydaną 
przez P. K. U. Będzin i unie dowody. 
SW IA D ER K azim ierz zgubił ksfążecz- 
kę wojskową w ydaną przez P. K. U.
Pińczów.   _ _ _
K IE R S Z N IE W S K I Józef zgubił ksią
żeczkę wojskową w ydaną przez P. K.
U. Sosnowiec.________________ ______ _
SKRZYPCZYKÓW NA Leo kaci .i a zgu
b iła  dowód kolejow y D yrekcji W ar
szawskiej Nr. 111985 oraz b ilet roczny 
Gołorióg — Dąbrowa.
B E R E K  T urner zgubił książkę woj
skową w ydaną przez P.K.U. Sosnowiec.

k  i i  2 . ty  i_

PR ZEJEŻD ŻA JĄ C  ul. K olejow ą 26 
b. m. zgubiono plandekę. Ł askaw y zna
lazca raczy zwrócić za w ynagrodze
niem  do p iekarn i m echanicznej „Pro-
dukcja". Sosnowiec.__________ _ _ _ _ _ _
DLA słom ianych „Wdowców" obiady 
na  m aśle w ydaje kaw iarn ia  „Popular- 
n a“, Sosnowiec, W arszaw ska 6. 
Bezpłatnie udziela wszystkich purad
Biuro Pisania Próśb
Bednarczyka w  Dąbrowie Górn. za M a g i 
stra tem  biały dom.
U N IEW A ŻN IA  się zgubiony dowód ko 
lejow y na  im ię S tan isław y Błaszczak, 
w ydany przez D. K. P. w W arszaw ie.
Wł a ś c i c i e l e  domów, którzy ży
cza sobie otrzymać pożyczki na u- 
rządzenie wewnątrz posesji kanali
zacji i wodociągów mogą zgłaszać 
sią do Wydziału Kanalizacji i Wo
dociągów w Sosnowcu, ul. Teatral
na Nr. 4 (budynek po „Trocadero“)< 
Pożyczki udzielane będą na do
godnych warunkach. ___
OSTRZEŻEN IE. Zaw iadam iam , że 
m a ją tk u  będącego chwilowo w posiada 
n iu  Zofji Zych, wdowy po S tanisław ie, 
z rac ji niedogodnego podziału nie wpl- 
no wydzierżawiać, odkupywać, jak  rów 
nież staw iać jakichkolw iek budynków 
na placach. Sukcesorowie, Juszczyk.

W y d aw ca : H e len a  M onsiorska. D ruk. „E x p re su  Z a g łę b ia "  Sosnow iec, ul. T e a tra ln a  1 tel. 4 -9 1


